Combics 3 Waagenindikator CAIS(L)3
Combics unterstützt Sie in allen Bereichen
Ihrer Prozesskette, vom Handrezeptieren bis
zur PC-gesteuerten Kontrolle in der Produk-
tion. Das modulare System ermöglicht eine
maßgeschneiderte Konfiguration der Einzel-
komponenten für jeden Bereich. Auch indivi-
duelle Komplettlösungen fertigen wir gemäß

und Behältergewichtsüberwachung,
100 Produktspeicher.
Bestellbezeichnung
CAIS3: grafisches Display LCD, hinterleuchtet, mit 20 mm Wägewert 2 Datenschnittstellen RS232, (Kabelverschraubungen).
Material: Komplett Edelstahl, Schutzart: IP69K
CAISL3: grafisches Display LCD, hinterleuchtet, mit 20 mm Wägewert 2 Datenschnittstellen RS232, ( D-SUB 25-pol Buchse).
Material: Komplett Edelstahl, Schutzart: IP44
Optionen
Die Auswahl an verschiedensten Optionen ermöglicht eine anwenderspezifische Ausstattung der Waage.
Wird der Optionscode bei der Bestellung angegeben, erfolgt die Auslieferung der Waage in der gewünschten Ausstattung.
(Ein Nachrüsten der Optionen ist durch die Bestellung des jeweiligen Zubehörs möglich).
Optionen und Zubehör CAISL (IP44) und CAIS (IP69K)
Schnittstellen Bestellnummer als Option Bestellnummer als Zubehör
nur für CAIS 3
COM 1: RS232 Standard
COM 2: RS232 Standard
UNICOM
RS232 A1 YDO02C-232
RS422 A2 YDO02C-485
RS485 A3 YDO02C-485
Digitale 5 Ein-|5 Ausgänge A5 YDO02C-DIO
Analog Ausgang A9 YDO02C-AO
Profibus – DP B1 YDO02C-DP
Ethernet TCP|IP und Modbus TCP B9 YDO02C-ETH
Austausch des 1. Wägepunkt|Waagenanschluss
anstatt des internen A|D Wandlers (3.000e)
Schnittstelle RS232 für digitale Plattform A6 YDI02C-WPD
Schnittstelle RS485 für digitale Plattform A7 YDI02C-WPD
2. Wägepunkt|Waagenanschluss
Analoge Plattform 10.000e A20 YDI02C-WP10
Schnittstelle RS232 für digitale Plattform A62 YDI02C-WPD
Schnittstelle RS485 für digitale Plattform A72 YDI02C-WPD
Ausrüstung
24 Volt Netzteil L8
Interner Alibispeicher E5
Schutzart ATEX Zone 2 und Zone 22 (nur CAIS3) Y2
Applikationskits für Combics 3 (anstelle der o.g . Basisanwendungen)
Dosieren Basic - Automatisches Einkomponenten-Abfüllen H3
auf Zielgewicht für Füll- oder Entnahme-Dosierung mit
Postenzähler, Summier- und Statistikfunktion
Dosieren Plus - wie „Dosieren Basic", zusätzlich: H4
Dosieroptimierung, Material- und
Behältergewichtsüberwachung, 100 Produktspeicher
Kombination der Anwenderprogramme: Wiegen, Zählen, I2
neutrales Messen, Prozentwägen, Tierwägen;
Kontrollieren, Klassieren (3 oder 5 Klassen); Summieren;
bis zu 3 Anwendungen miteinander kombinierbar
Trennbare Waagenverbindung
Trennbare Steckverbindung Indikator WP1 und Plattform, X1
Buchse am Indikator (0,2 m), Stecker separat beigelegt
Trennbare Steckverbindung Indikator WP2 und Plattform, X6
Buchse am Indikator (0,2 m), Stecker separat beigelegt
Kabel für 1. Waagenanschluss
Anschlusskabel IS-Plattform an digitale Schnittstelle WP1 M41
– 12 pol. Rundbuchse
Anschlusskabel für EA|EB|LA|CP an digitale Schnittstelle WP1 M42
– 25-pin D-SUB Stecker
Anschlusskabel für QA|QC|FB|FC an digitale Schnittstelle WP1 M43
– 12 pol. Rundstecker
Kabel für 2. Waagenanschluss
Anschlusskabel IS-Plattform an digitale Schnittstelle WP2 M97
– 12 pol. Rundbuchse
Anschlusskabel für EA|EB|LA|CP an digitale Schnittstelle WP2 M98
– 25-pin D-SUB Stecker
Anschlusskabel für QA|QC|FB|FC an digitale Schnittstelle WP2 M99
– 12 pol. Rundstecker
Anschlusskabel Option für CAIS (IP69K) Zubehör für CAIS (IP69K) Zubehör für CAISL (IP44)